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زمستان سوت و کور!

تمدید پورعلی گنجی با السد
مدافع ایرانی السد اولین اظهار نظر خود را بعد از ماندن در السد انجام داد. مرتضی پورعلی گنجی 
که دیروز قرارداد خود را با این تیم قطری تا پایان فصل به امضا رساند درباره تمدید قراردادش 
گفت: »می خواهم از مدیریت باشگاه السد تشکر کنم که به من اعتماد کرد و قراردادم را تمدید 
کرد. من در این مدت با الســد زندگی کرده ام. خیلی خوشــحالم که با این تیم ادامه می دهم و 
ســعی می کنم بهترین عملکرد را در داخل زمین داشته باشم تا رضایت مدیریت، کادر فنی و 
هواداران را جلب کنم. امیدوارم با بازی هایم به موفقیت السد در رقابت های داخلی و آسیایی و 

سایر رقابت های کمک کنم.«

احتمال انتقال کاوه رضایی به اسپانیا؟
کاوه رضایی با پیشــنهاد جدی باشگاه لوانته روبه رو شــده  است. درخشش کاوه در لیگ 
بلژیک باعث شــده تا حالا او مشتریان پر و پا قرصی داشته باشد. این بازیکن 9 گل برای 
شارلووا به ثمر رسانده و 2 پاس گل هم داده است. این درخشش باعث شده تا چند باشگاه 
اروپایی به شــدت خواهان جذب کاوه باشند. در همین راستا خبر می رسد باشگاه لوانته 
اســپانیا هم به دنبال جذب این بازیکن است ولی هنوز مسئولان شارلووا پاسخ قطعی در 
این باره نداده اند. ظاهرا کاوه و باشگاه بلژیکی قصد دارند یک نیم فصل دیگر به همکاری 
خود ادامه دهند و رضایی پس از بازی های جام جهانی مقصد جدید خود را انتخاب کند. 

شهباززاده در استقلال ماندنی شد
باشگاه ذوب آهن با ارسال یک نامه رسمی به باشگاه استقلال خواستار جذب سجاد شهباززاده 
شده بود اما این نامه تا دیروز بی پاسخ ماند. بعد از نشست دیروز شفر با یعقوب کریمی سرمربی 
آلمانی اســتقلال نشستی را در هتل المپیک با همکارانش برگزار کرد و در این نشست مقرر 
شد شهباززاده برای نیم فصل دوم در استقلال بماند و به نامه باشگاه ذوب آهن هم پاسخ منفی 
داده شود. قرار است بعد از جدایی بیت سعید و یعقوب کریمی نام بهنام برزای و محسن کریمی 
بلافاصله وارد لیست شود و این امکان وجود دارد که در صورت آماده شدن کارت بازی این 2 

نفر نام آن ها در فهرست بازی فردا مقابل ایرانجوان قرار بگیرند.

تعطیلی تمرین دیروز نفت 
در حالــی که قرار بود دیروز اولین جلســه تمرینی تیم فوتبال 
نفت تهران با کادر فنی جدید برگزار شود اما این تمرین تعطیل 
اعلام شد. مسئولان باشگاه نفت عنوان کردند که تعطیلی تمرین 
دیروز بــه دلیل آلودگی هوای تهران بوده اســت. این در حالی 
اســت که بازیکنان نفت در چند وقت اخیر بابت برخی مسائل و 
مشکلات مالی از این باشــگاه گله دارند و حتی هماهنگ کرده 

بودند تا حل نشدن مشکلات در تمرینات حاضر نشوند. 
حضور حقیقی در تمرین سایپا

درواز ه بان پیشین تیم فوتبال پرسپولیس در تمرین نارنجی پوشان 
تهرانی شــرکت کرد. علیرضا حقیقی دیــروز با حضور در محل 
تمرین سایپا در کنار دیگر بازیکنان این تیم به تمرین پرداخت. 
حقیقی بعد از جدایی از تیم اسکیلستونا در لیگ سوئد به ایران 
برگشــته و با موافقت علی دایی بــرای حفظ آمادگی بدنی خود 
قرار است در تمرین سایپا شرکت کند تا به تیم جدیدی بپیوندد. 

محرومیت مکانی تمام شده است؟
سوشا مکانی، دروازه بان پیشــین تیم پرسپولیس از حدود یک 
هفتــه پیــش در تمرینات تیم صنعت نفت شــرکت کرد اما به 
یک باره آبادان را ترک کرد. گفته می شــود که باشــگاه صنعت 
نفت برای عقد قرارداد با مکانی باید از اتمام محرومیت او توسط 
کمیته اخلاق مطمئن می شد اما نکته جالب توجه اینجاست که 
مســئولان کمیته اخلاق می گویند باشگاه صنعت نفت هیچ گونه 

رایزنی با آن ها در خصوص مکانی انجام نداده است. 
2 فوتبالیست زن استقلال را محکوم کردند

2 فوتبالیســت زن که در لیگ بانوان فعالیت می کنند، توانستند 
حکم محکومیت استقلال را دریافت کنند. مرضیه حسن دوست 
بعد از شــکایت به کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال این 
باشگاه را به پرداخت 10 میلیون تومان طلب و 200 هزار تومان 
بابت رسیدگی به این پرونده محکوم کرد. همچنین زهره فدایی 
هم موفق شد اســتقلال را به پرداخت 7 میلیون تومان طلب و 

البته 140 هزار تومان رسیدگی به پرونده اش محکوم کند. 
حضور بیت سعید در باشگاه فولاد

حسن بیت سعید، مهاجم خوزستانی نیم فصل اول استقلال تهران 
پس از این که روز شــنبه رضایت نامه اش از این باشگاه تهرانی را 
دریافت کرد و جدا شــد، دیروز به همــراه مدیر برنامه هایش در 
باشــگاه فولاد خوزســتان حضور پیدا کرد و در حال مذاکره با 

فولادی ها و سیروس پورموسوی سرمربی این تیم است. 
نیم فصل رویایی لژیونرها

نیــم فصل رویایــی لژیونرهای ایرانــی حاضر در قاره ســبز با 
درخشــش و گلزنی دوباره آن ها ادامه پیدا کــرد تا در ماه های 
منتهی به جام جهانی 2018 روســیه امیدها بیشتر از قبل شود. 
کاوه رضایــی 9 گله شــد و حالا آقای گل بلژیک اســت. کریم 
انصاری فــرد آقای گل یونان با 7 گل و علیرضا جهانبخش هم با 

7 گل در کورس گلزنان هلند قرار دارد.

نگاهی به نقل وانتقالات نیم فصل فوتبال ایران

با باز شــدن پنجــره نقل وانتقالات 
زمســتانی بازیکنانی که از شرایط 
خود در نیــم فصل راضی نبودنــد درصدد جدایی 
از تیم خود و پیوســتن به تیم جدیــدی برآمدند. 
باشگاه ها نیز در این میان با کنار گذاشتن بازیکنان 
مازاد و خالی کردن لیســت خود سعی می کنند با 
برطرف کردن نقاط ضعف خــود حضور بهتری در 
نیــم فصل دوم داشــته باشــند. در حالی که هنوز 
زمان زیادی از نقل وانتقالات زمســتانی نگذشــته 
14 بازیکن با تیم های ســابق خود فســخ کرده اند 
و در نقطــه مقابل 17 قــرارداد جدید تا پایان وقت 
اداری روز گذشته ثبت شده است؛ آماری که نشان 
می دهد نقل وانتقالات زمســتانی در لیگ هفدهم با 
اســتقبال خوبی همراه نبوده و تیم ها در حال پشت 
سر گذاشتن زمستان آرامی هستند. پارس جنوبی، 
پرسپولیس، سایپا، ســپیدرود، فولاد و نفت تهران 
تیم هایی هستند که هنوز به طور رسمی کار خود را 
در بازار نقل وانتقالات آغاز نکرده اند. در این گزارش 
نگاهی خواهیم داشت به نقل وانتقالات قطعی فوتبال 

ایران تا پایان وقت اداری دوشنبه.
 استقلال تهران: حســن بیت  سعید با استقلال 
فســخ کرد و شــنیده شــده از بین فولاد یا لیگ 
ســتارگان یک کــدام را انتخاب می کنــد. یعقوب 
کریمی دیگر بازیکنی بود که روز گذشته با استقلال 
فسخ کرد. گفته می شود مشکی پوشان مقصد بعدی 
ایــن بازیکن خواهــد بود. طبق شــنیده ها جباری 
سومین و آخرین خروجی استقلال در نقل وانتقالات 

نیم فصل خواهد بود. 
 استقلال خوزستان: محمدامین آرام طبع تنها 
خرید آبی های خوزستان تا به اینجای کار است. در 
سوی مقابل طالب ریکانی، رضا کرملاچعب و وحید 

عسگرپور 3 بازیکنی هســتند که قرارداد خود را با 
استقلال خوزســتان فسخ کرده اند. البته با توجه به 
نارضایتی موســی کولی بالی، وحید شیخ ویســی، 
ســابا تاوادزه و محمدعلی فرامــرزی احتمالا تعداد 
خروجی های نماینده خوزســتان بیشتر هم خواهد 

شد. 
پدیده خراسان: حسین فاضلی و سعید صادقی 
2 بازیکن تازه وارد پدیده در نیم فصل دوم خواهند 
بود. طبــق اعلام مدیران این باشــگاه، پدیده برای 
تقویت تیم خود قرار اســت 2 خریــد دیگر هم در 
نیم فصل داشــته باشــد. البته هدف اول مسئولان 
پدیده حفظ بازیکنان تاثیرگذار این تیم خواهد بود؛ 
بازیکنانی مثل قاضی که به تازگی با پیشنهاد خوب 

استقلال هم مواجه شده است. 
پیکان: بختیار رحمانی در پیکان هم دوام نیاورد 
تا با انتخاب چهارمین تیمــش در 2 فصل اخیر به 
ذوب آهن برود. با قطعی شــدن جدایــی بختیار از 

پیکان، این تیم شــاهین ثاقبی را در لیست خود به 
عنوان جانشین او اضافه کرده است. ثاقبی نیم فصل 
در سپاهان حضور داشت و نتوانست نظر کرانچار را 

برای حضور در ترکیب اصلی جلب کند. 
تراکتورســازی: با پایــان محرومیــت تراکتور 
در نقل وانتقــالات بغــض این تیم ترکیــد و حالا 
تراکتوری ها با 7 خرید جدیــد فعال ترین تیم بازار 
نقل وانتقالات هســتند. احســان پهلــوان، مهدی 
مهدی پور، امید عالیشــاه، دانیال اسماعیل فرد، قائم 
اسلامی خواه، رضا شربتی و جوردی مارتینز آلمیدا 
بازیکنانی هستند که به اردوی نماینده تبریز اضافه 

شده اند. 
 ذوب آهن: امیر قلعه نویی برای نیم فصل دوم 2 
بازیکن سابق اســتقلال را به تیم خود اضافه کرده 
است؛ بختیار رحمانی و میلاد فخرالدینی خریدهای 
زمســتانی ذوب آهن تا بــه امروز بوده انــد. دانیال 
اسماعیل فرد، احسان پهلوان و مهدی مهدی پور نیز 

3 بازیکنی هستند که از جمع سبزهای اصفهان جدا 
شده اند. 

 سپاهان: سپاهان این فصل نتایج دور از انتظاری 
گرفته و مســلما تعداد خروجی های این تیم بسیار 
زیاد خواهد بود. شــاهین ثاقبی راهی پیکان شده، 
لی اولیویرا فســخ کرده و ژایــرو رودریگز هم دیگر 
بازیکنی است که کرانچار از تیم کنار گذاشته است. 
احتمالا در روزهای آتی تعداد این خروجی ها بیشتر 
خواهد شد. تا به امروز نیز مهدی شریفی تنها خرید 

زردهای نصف جهان است. 
 مشکی پوشــان: رضا شــربتی با حواشی زیاد 
سرباز تراکتورسازی شده و خرسندنیا هم از این تیم 
جدا شده تا کار مســئولان این تیم برای پر کردن 
جای خالی این بازیکن سخت شود. مسلما نماینده 
خراســان برای بقا در لیگ بایــد در نیم فصل دوم 
تقویت شود. در همین راستا نام میلاد فخرالدینی، 
یعقوب کریمی و حسن بیت سعید در لیست خرید 

مشکی پوشان دیده می شود. 
 گســترش فولاد: هر چند که گسترش در نیم 
فصل دوم کادر فنی خــود را تغییر داد اما برخلاف 
انتظارات این تیم برنامه شــلوغی در نقل وانتقالات 
نیم فصل نــدارد. تا به امروز میلاد زنیدپور به جمع 
گسترشــی ها اضافه شده و در ســوی مقابل میلاد 
فخرالدینی از جمع آبی های تبریزی جدا شده است. 
 نفت آبادان: لوســیانو پریرا، عزیز معبودی، ناصر 
سالاری، محسن حمیدی و علی هلیچی بازیکنانی 
هســتند که خواستار جدایی از نفت آبادان شده اند. 
البته قرارداد هیچ کدام از این بازیکنان هنوز به طور 
رسمی ثبت نشده اســت. طالب ریکانی تا به امروز 
تنها نقل وانتقال رسمی نفتی ها بوده که قرار است از 

نیم فصل دوم در این تیم توپ بزند.

برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس در نشست خبری پیش از بازی صنعت 
نفت آبــادان در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی گفت: »خیلی ســخت 
اســت که 2 بار با چنین حریفی آن هم در زمان کوتاه بازی کنیم.« او راجع 
به انتقادات انجام شده در مورد برادرش زلاتکو عنوان کرد: »طبیعی است که 
انتقاد همیشه خواهد بود. من نمی دانم پندار خمارلو سی دی او را روی سایت 

گذاشته یا نه؟ برادر من در تیم شهر خودمان مدیر یک مدرسه فوتبال بوده و با این تیم قهرمان هم شده 
است. او بیش از 30 سال تجربه مربیگری دارد که یک سال هم در تیم برق شیراز بود. او موفق شد برق 

شیراز را در لیگ برتر نگه دارد اما بعد از رفتنش این تیم از لیگ برتر حذف شد.«

برانکو: برادرم ۳۰ سال تجربه مربیگری دارد

وینفرد شفر، سرمربی تیم استقلال با اشاره به گفت وگویی که از او در یکی 
از رســانه ها در خصوص جدایی رحمتی و قائدی منتشــر شد، گفت: »من 
مصاحبه ای در این زمینه نکرده ام و آنطور که از مهدی رحمتی هم ســوال 
کردم، او هم مصاحبه ای انجام نداده. تیم ما در شــرایط بسیار خوبی است 
و می خواهیــم با تمام قدرت کارمان را در لیگ و جام حذفی ادامه دهیم و 

طبق صحبتی هم که با رحمتی داشتم، اعلام کرد از استقلال جدا نخواهد شد. هیچ اظهار نظری در 
مورد هیچ بازیکنی از جمله مهدی قائدی انجام ندادم. اگر بخواهم اظهار نظری در مورد هر موضوعی 

داشته باشم، این کار را در یک کنفرانس رسمی یا از طریق سایت باشگاه انجام خواهم داد.«

شفر: رحمتی از استقلال جدا نمی شود

گولچ همچنان 2.۵ میلیارد آب می خورد!
حمیدرضا گرشاســبی، سرپرست باشــگاه پرسپولیس در نشست 
خبری دیروز خود توضیح داد که باشــگاه شــریف مولداوی برای 
حق انتقــال آنتونی گولچ، مدافع اســترالیایی در ابتدا 100 هزار 
دلار از پرسپولیس طلبکار بوده است. همانطور که در گزارش های 
قبلی ذکر شــده بود، این مبلغ در توافق نامه پرسپولیس و باشگاه 
مولداویایی در نظر گرفته شده اما جریمه دیرکرد هم برای هر روز 
100 دلار عنوان شــده است. این مســئله باعث شده تا این مبلغ 
به 180 هزار دلار برســد. با این حال گرشاســبی اعلام کرد طبق 
توافقات جدید بین 2 باشــگاه، قرار است پرســپولیس به باشگاه 
شــریف مولداوی 11۵ هزار دلار پرداخت کند تا به نوعی تخفیف 
۶۵ هــزار دلاری گرفته باشــد. البته این تمام ماجرا نیســت و به 
جــز 11۵ هزار دلاری کــه نزدیک به ۵00 میلیــون تومان برای 
پرســپولیس آب می خورد، این باشگاه به پرداخت 323 هزار یورو 
طلب گولچ محکوم شــده اســت. این مبلغ به اضافه 4۶ هزار یورو 
که پرســپولیس بابت اعتراض به دادگاه کاس پرداخت کرده و 3۶ 
هزار یورو که در ابتدا به این بازیکن پرداخت شده، چیزی حدود 2 
میلیارد تومان را نشــان می دهد. در ضمن این 2 میلیارد به علاوه 
۵00 میلیون پرداختی به باشــگاه شریف مولداوی است که نشان 
می دهد پرسپولیس برای گولچ که یک دقیقه هم بازی نکرده، باید 

2.۵ میلیارد تومان پرداخت کند. 

قرارداد سرخابی با اسپانسر تغییر می کند
افزایش درآمد تیم های پرطرفدار

قرار است رقم قرارداد 3 تیم پرطرفدار فوتبال ایران با اسپانسر فعلی 
تغییــر کند و احتمالا افزایش خواهــد یافت. چندی پیش قرارداد 
جدیدی میان 3 باشگاه استقلال، پرســپولیس و تراکتورسازی با 
یکی از اپراتورهای تلفن همراه امضا شــد که سود خوبی هم برای 
این 3 تیم داشت. با این حال قرار است رقم قرارداد این باشگاه ها با 
اسپانسر فعلی تغییر کند. قرارداد فعلی 2 بخش دارد؛ یک بخش به 
پیراهن و تبلیغاتی که برای هر بازی در نظر گرفته می شود و بخش 
دوم نیز به ســامانه پیامکی مرتبط است که مشخص می شود چند 
درصد به باشــگاه می رسد و چند درصد به اپراتور. به نظر می رسد 
با قرارداد جدید ســهم باشــگاه ها از این پیامک هایی که هواداران 
ارســال می کنند، بیشتر خواهد شد. این می تواند خبر خوبی برای 

سرخابی تهران و قرمزهای تبریزی باشد.

دست فروشی که با نفت آبادان قرارداد 
بست!

فراز کمالوند، سرمربی نفت که در نشست خبری پیش از دیدار با 
پرسپولیس شــرکت کرده بود، به نکته ای جالب اشاره کرد. او که 
می گفت دســت بعضی از دلال ها را از تیم کوتاه کرده، داســتانی 
تعریف کرد که جای تامل دارد: »سال گذشته یک بازیکن برزیلی 
به نام دنی سانتویا در صنعت نفت حضور داشت که می گفتند آنجا 
دســت فروش بوده است. یکی، دو بازیکن بنجل خارجی دیگر نیز 
سال گذشته در صنعت نفت بودند. آن بازیکنان بنجل و بی کیفیت 
حالا جای خودشــان را به مگنو باتیســتا، کرار جاسم، شیمبا و 
مســعود ابراهیم زاده داده اند. معلوم است منافع یک سری افراد به 
خطر افتاده که حالا مشکل تراشــی می کنند. بنده خداها که دیگر 
نمی تواننــد بازیکن بنجل و بی کیفیت به صنعت نفت قالب کنند 

باید هم برای تیم حاشیه بسازند و الان ناراحت باشند.« 

تهدید باشگاه ایرانجوان
لغو بازی اســتقلال برابر ایرانجوان، این تیم بوشهری 
را با دردسری بزرگ روبه رو کرده چراکه این تیم باید 
به جای یک روز 3 روز در تهران ســاکن باشد و فردا 
به مصاف استقلال برود از این رو پرداخت هزینه های 
این چند روز در توان باشگاه ایرانجوان نیست. عطاءا... 
وزیری، سرپرســت ایرانجوان در این باره گفت: »اگر 
هزینه های مان را متقبل شــوند مــا می مانیم وگرنه 
به احتمال زیاد تهــران را ترک خواهیم کرد چراکه 

هزینه ها دوچندان شده است.«

اهدای پیراهن مودریچ به نفع 
زلزله زده  ها

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس و دستیار سابق او با 
حضور در استودیو آنتن، پیراهن لوکا مودریچ را برای 
حراج به نفع زلزله زده های غرب کشــور اهدا کردند. 
لــوکا مودریچ در دوران ابتدایی فوتبال خود زیر نظر 
چــوک کار می کرد و در تیم دیناموزاگرب شــاگرد 
برانکو بــود و رابطه نزدیکی با این 2 مربی داشــت. 
برانکو در همیــن زمینه تاکید داشــت که انتخاب 
مودریچ به عنوان بهترین بازیکن جام باشــگاه های 
جهان نشان دهنده کیفیت بالای این بازیکن است و 
برای تیم ملی کرواسی در جام جهانی 2018 آرزوی 

موفقیت کرد. 

اولین بازی تیم ملی پشت 
درهای بسته!

آخرین خبرها حکایت از آن دارد که تیم ملی روز 23 
اســفند اردویش را آغاز می کند و قبل از سال جدید 
یک دیدار پشــت درهای بسته آزادی انجام می دهد. 
این مسابقه قرار است با یکی از تیم های عربی منطقه 
انجام شود. تیم های عراق، لبنان، سوریه و... از جمله 
تیم هایی هستند که مذاکراتی با آن ها صورت گرفته 

است. در این مسابقه لژیونرها حضور ندارند. 

آخرین وضعیت طلب دایی از 
پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس  حمیدرضا گرشاسبی، سرپرست 
درباره آخرین وضعیت پرونده این باشگاه و علی دایی 
برای پرداخت مطالبات وی گفت: »2 نشست خیلی 
خوب با آقای دایی داشــتیم و به توافقات خوبی هم 
دست پیدا کردیم. آقای دایی از خانواده پرسپولیس 
اســت و در این 2 جلســه صحبت های خوبی را هم 
رد و بدل کردیم و انشــاا... به زودی این مشکل هم 

برطرف خواهد شد.«

بیرانوند: جام حذفی بازی مرگ 
و زندگی است

بیرانونــد،  علیرضــا 
ملی پوش  دروازه بــان 
در  کــه  پرســپولیس 
رقابت های  جاری  فصل 
بار  یک  تنهــا  فوتبال، 
نشســته  نیمکت  روی 
این  بازی  در  باید  است 
تیم مقابل صنعت نفت آبادان، بار دیگر از دروازه 
پرسپولیس در چارچوب رقابت های جام حذفی 
محافظت کنــد. وی درباره این بازی و همچنین 
شرایط پرســپولیس گفت وگویی را با خراسان 

انجام داد که خواندنش خالی از لطف نیست.
 درباره لغو بازی امروز پرسپولیس با نفت آبادان 

به دلیل آلودگی هوای تهران چه نظری داری؟
مــن در تهران هوای تمیز و ســالم ندیده ام. هر روز 
اوضاع همینطور اســت. به هر حال چند روزی است 
که از کیفیت هوا کاسته شده و امیدوارم هرچه زودتر 
چاره ای برای این مشــکل ارایه شــود. به هر حال ما 
هم تابع برنامه ریزی هســتیم و باشگاه بخواهد بازی 

می کنیم. 
 باید در فاصله زمانی کوتاه با نفت بازی کنید 
و این موضوع قطعا کار را برایتان سخت می کند. 
آن ها در لیگ برتر هم نشــان دادند بســیار منظم و 
خوب بازی می کنند. روی اصول و تاکتیک تیمی عمل 
می کنند. بازی خیلی سختی داریم. شناخت کاملی هم 
هر 2 تیــم از یکدیگر دارند. به هــر حال جام حذفی 
شــرایط متفاوتی دارد و نمی توانیم اشتباه کنیم. هیچ 

اشتباهی پذیرفته نیست. 
 فکر می کنی پرســپولیس بتواند امسال هر 3 

جام را کسب کند؟
صددرصد هدفمان همین است. می خواهیم بیشترین 
جام را کسب کنیم. بازی در جام حذفی را نباید ساده 
تصور کنیم. این بازی ها حکم مرگ و زندگی را دارند. با 

کوچکترین اشتباه حذف می شویم. 
 درباره تمدید قرارداد برانکو چه نظری داری؟

او مربی خیلی بزرگی اســت. خوشبختانه توانستیم با 
حضورشان نتایج خیلی خوبی هم بگیریم. درباره تمدید 
قرارداد هم در حد رســانه ها می دانیم. اما امیدوارم این 

اتفاق هرچه زودتر بیفتد. 
 هنوز هم به فکر ترانسفر هستی؟

من تا 1400 قرارداد دارم. پرسپولیس را دوست داشتم 
که قرارداد طولانی مدت با این باشــگاه بســتم. پس 
می خواهم بمانم و برای این تیم بازی کنم. از هر رقیبی 
هم که به پرســپولیس بیاید استقبال می کنم اما من 

پرسپولیسی هستم و در پرسپولیس می مانم. 

 قهرمانان می آیند و می روند ولی اســطوره ها همچنان باقی می مانند. این جمله ای اســت که یکی از مشهورترین گزارشگران NBA در شب اعلام بازنشستگی کوبی 
برایانت به زبان آورد، درست در زمانی که چشمان کوبی برایانت غرق در اشک بود. بی دلیل نبود که طرفداران بسکتبال و به خصوص NBA به او عشق می ورزید. او 
آمده بود تا صفحه ای تازه در تاریخ NBA بگشاید و در این راه موفق هم بود. صبح امروز و پیش از دیدار 2 تیم گلدن استیت واریرز و لس آنجلس لیکرز، پیراهن های 
شــماره 8 و 24 کوبی برایانت، اســطوره باشگاه لیکرز ملقب به افعی سیاه بازنشسته شد و این 2 شماره دیگر به هیچ کس تعلق نخواهد گرفت. این اولین بار در تاریخ 

است که 2 شماره پیراهن به احترام یک بازیکن بازنشسته می شود.

پیراهن های 
افعی سیاه در 

لس آنجلس لیکرز 
بازنشسته شد

بشار رســن، هافبک عراقی پرســپولیس که با نظر 
مساعد برانکو این روزها به یکی از مهره های کلیدی 
سرخ پوشان تبدیل شده، 13 دی ماه ایران را ترک خواهد کرد. این 
بازیکن باید تیمش را در مســابقات قهرمانی زیر 23 ســال آســیا 
همراهــی کند و به همین دلیل با هماهنگــی مدیران و کادر فنی 
پرســپولیس از 13 دی ماه تهران را ترک می کند تا به اردوی تیم 
ملی کشــورش بپیوندد. در صورتی که عراقی هــا تا مراحل پایانی 
مســابقات پیش بروند، ممکن است بشار رســن حدود یک ماه از 
تمرینات پرسپولیس دور بماند و این خبر بدی برای برانکو محسوب 
می شــود به خصوص اگر محسن مسلمان هم پستی بشار هم دچار 
مصدومیت یا افت شود. واقعیت این است که برانکو از معدود مربیان 
لیگ برتری اســت که در پســت کلیدی هافبک طراح از 2 بازیکن 

آماده سود می برد و این دغدغه ای شیرین برای مرد کروات است که 
گاهی در انتخاب بین بشار و مسلمان مردد می ماند. در حال حاضر 
مســلمان با 7 پاس گل بهترین پاسور لیگ است و کنار گذاشتنش 
از ترکیب قطعا نه خوشایند هواداران است و نه برانکو چنین ریسکی 
می کند. اما آمار بشار رسن هم قابل توجه و تامل است. بشار در هر 
بازی که به میدان رفته تاثیرگذار بوده و در آخرین دیدار پرسپولیس 
که در جام حذفی و مقابل بادران بود به جرات می توان گفت بهترین 
بازیکــن زمین بود. بشــار در غیاب مســلمان بعــد از چند هفته 
نیمکت نشــینی، دوباره به ترکیب ثابت پرسپولیس برگشت و پشت 
ســر منشــا و علیپور، 2 مهاجم نوک تیم قرار گرفت. نمایش این 
بازیکن مثل همه تجربه های قبلی حضورش در تیم برانکو بی نقص، 
هنرمندانه و درخشــان بود به طوری که روی هر 2 گل پرسپولیس 

نقش مستقیم داشت. بشار در نیمه اول برای تیمش پنالتی گرفت 
هرچند به اذعان کارشناسان داوری خطای پنالتی رخ نداده بود اما 
تلاش او قابــل تقدیر بود. هافبک عراقــی در نیمه دوم هم با یک 
ارســال دیدنی از روی نقطه کرنر، پاس گل شجاع خلیل زاده را داد. 
بشار رسن یک پاس گل تماشایی نیز در ضدحمله کلاسیک سرخ ها 
برای گادوین منشا فرســتاد اما کمک داور به اشتباه این صحنه را 
آفســاید اعلام کرد تا مانع هت تریک بشار در دادن پاس گل شود. 
بشار اگر در پرسپولیس جایگاهی ثابتی داشته باشد حتی با داشتن 
رقیبی چون مســلمان می تواند بهترین پاسور لیگ برتر شود اما با 
توجــه به کم تجربگی و البته حضــور طولانی مدت در اردوی عراق 
شاید فصل جاری بشار نتواند به این هدف برسد و این فرصت را در 

اختیار شماره 77 سرخ ها بگذارد.

غیبت یک ماهه هافبک عراقی پرسپولیس 

بشار فرصت بهترین پاسور شدن را به مسلمان داد! 

حدود 18 ســال از دیدار هرتابرلین و میلان می گذرد. پائولو مالدینی، مدافع تنومند سال های دور فوتبال 
ایتالیا درباره گلزنی علی دایی اسطوره فوتبال کشورمان می گوید: »در آن بازی زمانی که دروازه بان توپ را به 
سمت میانه میدان فرستاد توپ بالای سر من و الساندرو کاستاکورتا و علی دایی بود. ما نفهمیدیم دایی چه 
زمانی توانست محل فرود توپ را تشخیص دهد و پس از این که ما متوجه شدیم دیدیم که او پا به توپ یک 
متر از ما جلوتر است. با وجود این که توپ در میانه میدان بود من و الساندرو هر چه تلاش کردیم نتوانستیم 
به گام های بلند علی دایی برسیم و دروازه بان ما هم چاره ای جز تسلیم در مقابل شلیک بی نقص پای چپ او 

نداشت. به نظر من او یک مهاجم استثنایی بود که توانست قله های بلندی را فتح کند.«

ضیافت ناهار ســرمربی پرســپولیس برای بازیکنان این تیم هزینه نســبتا سنگینی روی دست 
این مربی گذاشــت. سرمربی تیم پرســپولیس به افتخار همکاری سرتن چوک با او در این تیم و 
جدایــي اش ضیافت ناهاری را با حضور دســتیاران، بازیکنان، مدیران و خبرنگاران برگزار کرد. به 
گزارش نامه نیوز، این مراســم که در یکی از رســتوران های لوکس تهران برگزار شد هزینه زیادی 
روی دست برانکو گذاشت. برانکو حدود 10 میلیون تومان برای این ضیافت هزینه کرد! این اقدام 
اما با تحســین بازیکنان هم همراه بود و عنوان کردند که این کارها را باید باشــگاه انجام دهد نه 

برانکو!

هزینه سنگین ضیافت روی دست برانکوتمجید مالدینی از دایی

وینفرد شــفر، ســرمربی آلمانی اســتقلال تهران 
می خواهد تغییــرات کلیدی زیــادی در ترکیب 
تیمش و تاکتیک های آبی پوشــان پایتخت در نیم 
فصــل دوم رقابت های لیگ برتر ایجاد کند؛ از این 
رو جلسات متعددی را با رضا افتخاری، مدیرعامل 
باشگاه استقلال تهران برگزار کرده تا از این طریق 
بتواند لیســت بازیکنان مد نظرش را تمام و کمال 
در اختیار بگیرد. شفر می خواهد در نیم فصل دوم 
از بازیکنان بلندقامت اســتفاده کند. او برای آنکه 
بتواند پلن دوم تاکتیکی استقلال تهران را در زمین 

پیاده کند از نبود مهاجمان بلندقامت رنج می برد. 
رضا افتخاری هم نمی خواهد بازیکنان کم کیفیت 
خارجی را بــا قراردادهایی ســنگین بیاورد. صبر 
بالای کادر مدیریتی باشگاه استقلال سبب شد تا 
شــفر از آن ها بخواهد گزینه های داخلی را جذب 
کنند. سرمربی اســتقلال تهران مرتضی تبریزی 
را می خواهــد. مهاجم ذوب آهن اصفهان که با این 
تیم قرارداد دارد و امیــر قلعه نویی نیز هیچ جوره 
حاضر نیســت او را از دســت بدهد. آبی پوشــان 
پایتخت حتی حاضر شــدند سجاد شهباززاده را با 

مرتضی تبریزی معاوضه کنند، اما باز هم سرمربی 
اصفهانی ها قبول نکرد. شفر می خواهد بهترین خط 
حملــه را برای تیمش ایجاد کنــد و راه را تنها در 
جذب بازیکنانی می داند که با وجود قامت بلندشان 
بتوانند چارچــوب دروازه حریفان را هم به خوبی 
شناســایی کنند. سرمربی اســتقلال تهران هنوز 
نتوانسته مهاجم خارجی اش را به تهران بیاورد. این 
بازیکن که گفته می شود گران قیمت هم هست تنها 
بخشی از خواسته های کادر فنی استقلال در جهت 
تقویت تیم است. شفر طبق آنالیز پسرش به دلیل 

ضعف این تیم در به ثمر رساندن گل ها از جناحین، 
می خواهد چنین مهره هایی را هم در اختیار بگیرد. 
حالا منتظر است تا مهاجمان مدنظرش پس از تایید 
توسط مدیران باشگاه استقلال به خدمت گرفته شوند؛ 
مدیرانی که اصرار بر ایرانــی بودن خریدهای جدید 
دارنــد و نمی خواهند بازیکنان خــود را بی هیچ عذر 
و بهانه ای از دســت بدهند. سرمربی استقلال تهران 
تنها تا پایان هفته به مدیران اســتقلال فرصت داده 
تا بازیکنان مدنظــرش را بگیرند؛ در غیر این صورت 

مهاجم دوم جدید آبی ها هم خارجی خواهد بود. 

قد بلندهای مد نظر شفر، خارجی اند سرمربی آلمانی به دنبال پلن B برای خط حمله استقلال


